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Nr 32.

Av herrar Björnberg och Hansson i Bäck, om skrivelse till Kungl.
Maj:t angående vissa av försäljning utav pilsnerdricka för
anledda missförhållanden.

Under senare tid hava i flera avseenden sådana förhållanden, ifråga om 
distribution och konsumtion av maltdrycker framträtt, att ingripande från 
statsmakternas sida är påkallat.

Sedan förra årets riksdag beslutade höjning av alkoholgränsen i »Pilsner
dricka klass II», har denna dryck i stor utsträckning fått avsättning för 
berusningsändamål.

Kolossala kvantiteter omsättas också i vida kretsar i sådant syfte, och 
därvid förekomma en hel del oegentligheter icke endast i städerna utan, med 
hjälp av bryggeriernas kraftiga lastbilar, också ute i landsorten och avlägsna, 
skogsbygder.

Exempel finnas, som visa, huru dessa rullande krogar formligen tävla i att 
översvämma arbetsplatserna med denna nya ölflod, och arbetsförtjänsterna 
hamna till stor del hos bryggerierna och deras ombud.

Det torde för alla vara uppenbart, att denna omfattande trafik icke hålles 
inom gränserna för legitima behov, och att konsumtionen icke blott motsva
rar en naturlig törst.

Denna vädjan, att genom statsmakternas medverkan söka få, åtminstone i 
någon mån, de nu rådande missförhållandena rättade, motiveras av de skade
verkningar i ekonomiskt och moraliskt avseende öltrafiken förorsakar i vissa 
kretsar bland vårt folk, icke minst bland ungdomen.

Den i årets statsverksproposition upptagna inkomstposten under rubriken 
»Maltskatt» på cirka 15 miljoner kronor ger en antydan om vilka summor 
det på detta område rör sig.

Som belysande motivering lämnas här blott ett par tre exempel på oegent
ligheter som förekomma vid distributionen.

»Klass II» försäljes utan att flaskan är försedd med något som anger typen, 
etiketten är borta och korken likaså borttagen varför kontrollmöjligheten för
svinner.

Likaså hava bryggerierna på vissa orter s. k. nederlag med föreståndare, 
som utan försäljningsrätt säljer och distribuerar varorna.

Bryggeribilarnas direkta försäljning vid vägar och arbetsplatser o. s. v. —
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I och med att alkoholhalten höjdes, gavs en självfallen anledning att skärpa 
såväl bestämmelserna som eftersikten på här berörda område och i anslut
ning till vad sålunda anförts hemställes, att riksdagen måtte besluta

en skrivelse till Kungl. Maj:t om att vidtaga de åt
gärder, som i berörda avseende måste anses påkallade.

Stockholm den 17 januari 1924.

Eric Björnberg. Eskils H. Hansson
i Häck.
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